- 1 -

中国室内装饰协会文件

中室协〔2025〕9号

关于组织开展 2024 年度室内设计 1+X证书

试点工作考核的通知

各试点院校：

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》和教育部

办公厅等三部门《关于推进 1+X 证书制度试点工作的指导意见》

文件精神，扎实推进室内设计 1+X 证书制度试点工作，中国室

内装饰协会决定组织开展2024年度室内设计1+X证书试点工作

考核。现将有关事项通知如下：

一、考核对象

1、试点院校：经教育行政主管部门批准成为 2024 年度室

内设计 1+X 证书试点院校的各类院校。

2、授课专家：参与 2024 年度室内设计 1+X 师资、考评员

等各类培训授课工作的专家老师。

3、院校教师：在 2024 年度室内设计 1+X 试点工作中参与

学生培训、监考巡考、考评阅卷、组织管理等各项工作的院校

教师。

- 2 -

二 、考核方式

1、优秀试点院校和优秀授课专家由中国室内装饰协会组织

评审团队根据试点工作开展情况进行考核评定。

2、优秀个人由各试点院校向中国室内装饰协会进行择优推

荐，由协会组织评审团队进行最终评定。具体流程如下：

(1)推荐报送。试点院校根据本年度证书试点工作开展情况，

择优推荐表现突出的教师(原则上每校推荐不超过 2 名)，填写

《2024 年度室内设计 1+X 证书试点工作考核推荐表》(见附件)

后向协会报送。截止时间：2025 年 4 月 18 日 18:00。

扫描二维码进入报送系统

(2)综合考核。报送截止后，协会将组织评审团队对被推荐

人员进行综合考核评定。

3、最终考核评审结果，将在中国室内装饰协会官网进行公

示，并将为“优秀试点院校、优秀授课专家、优秀院校教师、

优秀考评员”等优秀单位及个人颁发证书。

三、 联系方式

中国室内装饰协会

余 磊：15510276909，010-53516626

- 3 -

王 咚：13269708001，010-53516626

倪 畅：15510276683，010-53516626

陶 帆：18101393710，010-53516626

中国室内装饰协会

2025 年 4 月 7 日

- 4 -

附件：

2024 年度室内设计 1+X证书优秀院校教师推荐表

被推荐人 性别

身份证号 民族

工作单位

所在部门 行政职务

最高学历 技术职称

联系电话 电子邮箱

推荐单位

个人

事迹

简介

（包含个人在 2024 年度室内设计 1+X 证书试点工作中承担的工作情况介绍及

优秀事迹等，可另附页）

推荐单位

意见
盖章（单位公章）：

年 月 日

1、此表用于推荐2024年度室内设计1+X证书优秀院校教师时填写，请推荐单位盖章后向中国室内

装饰协会报送；

2、中国室内装饰协会将根据此推荐表中的信息进行考核，请确保所填信息准确。